
DECRETO N.º 42.034, DE 26/05/2022. 

 

 

CONCEDE PROMOÇÃO FUNCIONAL COM 

ELEVAÇÃO DE NÍVEL A PROFISSIONAIS DO 

MAGISTÉRIO DO MUNICIPIO DE ARACRUZ. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FULCRO NO 

ARTIGO 15, DA LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010;  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica concedido promoção funcional as Servidoras abaixo descritas com 

elevação do Nível I para o Nível II, por ter concluído o curso de Pós-graduação, a saber:      

 
Matrícula Nome   Cargo A Partir de Processo 

n.º 

35389 Adriana Ferreira Rufino 

Gonçalves 

Professor de 

Educação Infantil 

17/02/2022 2608/22 

35386 Hellen da Silva Imberti 

Croscop Dutra Pereira 

Professor de 

Educação Infantil 

17/02/2022 2570/22 

35496 Debora Castro dos Santos Professor de Ensino 

Fundamental – Anos 

Iniciais 

 

25/02/2022 2968/22 

35501 Aline Dutra Pereira Professor de Ensino 

Fundamental – Anos 

Iniciais 

 

25/02/2022 3158/22 

35392 Silvia de Oliveira 

Machado Espindula 

Professor de 

Educação Infantil 

17/02/2022 2555/22 

35504 Brigida de Souza Rezende Professor de Suporte 

Pedagógico 

25/02/2022 3109/22 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de maio de 2022.  

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 




